А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

________20 __ г.                                                                                    № _______

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

от 01.07.2021 № 1456 «О порядке

определения объема и предоставления

субсидий некоммерческим

организациям - общинам коренных

малочисленных народов Севера, Сибири и

Дальнего Востока, не являющимся

государственными (муниципальными)

учреждениями, из бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа»

В целях приведения в соответствие с постановлением Правительства

Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к

нормативным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в

том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров,

работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых правовых актов

Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых

актов Правительства Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок определения объема и предоставления Субсидий

некоммерческим организациям - общинам коренных малочисленных народов

Севера, Сибири и Дальнего Востока, не являющимся государственными

(муниципальными) учреждениями, на поддержку экономического развития

общин коренных малочисленных народов, утвержденный постановлением

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 01.07.2021

№ 1456, следующие изменения:

1.1 в пункте 2.1  слова «делами администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа (далее – Управление)» исключить;

1.2 подпункт 2.2.3 изложить в редакции:

«2.2.3 результата предоставления Cубсидии;»;

1.3 подпункт  2.3.5 изложить в следующей редакции:

«2.3.5 участники отбора не должны являться иностранными

юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является

государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством

финансов Российской Федерации перечень государств и территорий,

используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в

Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими

юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля

прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в

совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено

законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия

офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не

учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в

капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом

международной компании), акции которых обращаются на организованных

торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных

компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное

через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;»;

1.4       в пункте 3.2:

1.4.1 в абзаце втором слово «результатов» заменить словом

«результата»;

1.4.2 в абзаце третьем слово «результатов» заменить словом

«результата»;

1.5 подпункт 3.3.1 после слов «в службу «одного окна»» дополнить

словами «общего отдела»;

1.6 в пункте 3.11 слова «показателя результативности» заменить

словами «результата предоставления Cубсидии,»;

1.7 раздел 3 дополнить пунктом 3.20 следующего содержания:

«3.20. В Cоглашении указывается обязательное условие о согласии

получателя Субсидии на осуществление Управлением проверок соблюдения

ими порядка и условий предоставления Субсидий, в том числе в части

достижения результата их предоставления, а также проверок органом

муниципального финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и

269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

1.8 пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Получатель Субсидии предоставляет в Управление отчет о

достижении значений результата предоставления Субсидии,  определенного

пунктом 3.2 настоящего Порядка, в сроки и по форме, установленные

Соглашением.»;

1.9 в пункте 5.1 слово «результатов» заменить словом «результата»;

1.10 пункт 5.5 изложить в следующей редакции:

«5.5. Мониторинг достижения результата предоставления Субсидии,

указанного в пункте 3.2 настоящего Порядка, исходя из достижения значений

результата предоставления Субсидии, определенных соглашением, и

событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по

получению результата предоставления Субсидии (контрольная точка),

проводится Управлением в порядке и по формам, которые установлены

Министерством финансов Российской Федерации.»;

1.11 пункт 5.10 исключить;

1.12 приложение 1 изложить в редакции согласно приложению к

настоящему постановлению;

1.13 приложение 3 исключить.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования и распространяется на правоотношения,

возникшие с 01.01.2023.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа – руководителя Управления делами администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                       К.В. Брызгин

Исп.: консультант отдела по внутренней политике и организационной работе Управления делами

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа А.В. Гетманский, тел: 8 (4152)

303-100 (доб.1143), AGetmanskiy@pkgo.ru

mailto:AGetmanskiy@pkgo.ru

Приложение к постановлению

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа

от _______№_________

«Приложение 1

к Порядку определения объема

и предоставления Субсидий некоммерческим

 организациям - общинам коренных малочисленных

народов Севера, Сибири и Дальнего Востока,

не являющимся государственными (муниципальными)

учреждениями, на поддержку экономического развития

общин коренных малочисленных народов

                              В____________________________________________

                              _____________________________________________

                              от___________________________________________

                              _____________________________________________

                                               (наименование некоммерческой

                                         организации - родовой общины КМНС)

ЗАЯВЛЕНИЕ

НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ СУБСИДИИ В ЦЕЛЯХ РАЗВИТИЯ

И ПОДДЕРЖКИ ТРАДИЦИОННЫХ ФОРМ ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

И САМОЗАНЯТОСТИ КОРЕННЫХ МАЛОЧИСЛЕННЫХ

НАРОДОВ СЕВЕРА, СИБИРИ И ДАЛЬНЕГО ВОСТОКА

(полное наименование некоммерческой организации - общины КМНС согласно

свидетельству о государственной регистрации)

1. Сведения об организации

Сокращенное наименование некоммерческой организации -

общины КМНС

Дата регистрации (при создании до 1 июля 2002 года)

Дата внесения записи о создании в Единый государственный

реестр юридических лиц (при создании после 1 июля 2002 года)

Юридический адрес (с почтовым индексом)

Фактический адрес (с почтовым индексом)

Почтовый адрес (с почтовым индексом)

Телефон, факс (стационарный, мобильный)

Адрес электронной почты

Иные способы связи (при наличии)

Ф.И.О. руководителя (председателя) общины КМНС

Основной государственный регистрационный номер (ОГРН)

Код по общероссийскому классификатору продукции (ОКПО)

Код по общероссийскому классификатору внешнеэкономической

деятельности (ОКВЭД)

Индивидуальный номер налогоплательщика (ИНН)

Код причины постановки на учет (КПП)

Номер расчетного счета

Наименование кредитной организации (банка)

Банковский идентификационный код (БИК)

Номер корреспондентского счета

Общее количество сотрудников, из них:

- количество членов общины;

- количество сотрудников, осуществляющих работу на

договорной основе.

Год получения субсидии (начиная с 2010 года)

2. Сведения о планируемых мероприятиях

Информация об основных направлениях (видах) деятельности за

год, предшествующий году предоставления документов

(перечислить, дать краткое описание)

Объем доходов за год, предшествующий году предоставления

документов (руб.), всего, в том числе:

1) членские взносы;

2) целевые поступления от российских физических лиц;

3) целевые поступления от иностранных физических лиц и лиц

без гражданства;

4) целевые поступления от российских коммерческих

организаций;

5) целевые поступления от российских некоммерческих

организаций;

6) целевые поступления от иностранных некоммерческих

неправительственных организаций;

consultantplus://offline/ref=367437EE8F3AC90FCAD5381C527B7E7DBDEADDB1A9D35751F22A020C008BDA19571AD6025B7927941A6B03AF3AODz9U

7) целевые поступления от иных иностранных организаций

(указать наименование);

8) гранты, техническая или гуманитарная помощь от

иностранных государств;

9) средства бюджетов всего, в том числе:

- федерального бюджета

- краевого бюджета

- бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа

10) доходы от всего, в том числе:

- продажи товаров

- выполнения работ

- оказания услуг

11) иные доходы (указать, какие).

Наименование планируемых мероприятий

Запрашиваемый размер субсидии

Предполагаемая сумма софинансирования мероприятий

(программы)

Общая сумма планируемых расходов на реализацию

мероприятий

3. Сведения о планируемом обеспечении достижения показателей результата

предоставления Субсидии в 20__ году:

С порядком определения объема и предоставления Субсидий

некоммерческим организациям - общинам коренных малочисленных народов

Севера, Сибири и Дальнего Востока, не являющимся государственными

(муниципальными) учреждениями, на поддержку экономического развития

общин коренных малочисленных народов ознакомлен(на).

При предоставлении Субсидии обязуюсь выполнять все условия,

предусмотренные порядком определения объема и предоставления Субсидий

некоммерческим организациям - общинам коренных малочисленных народов

Севера, Сибири и Дальнего Востока, не являющимся государственными

(муниципальными) учреждениями, на поддержку экономического развития

общин коренных малочисленных народов.

Наименование показателя
Ед. измерения

(штук)

Планируемое

значение на

20__год

Количество материальных ценностей

(оборудования, инвентаря), приобретенных

общиной КМНС с использованием средств

Субсидии

Согласен(на) на приобретение материальных ценностей, указанных

в подпункте 3.1.2 настоящего порядка, путем безналичных расчетов

с контрагентами в форме платежных поручений (с расчетного счета общины

КМНС, открытого в российской кредитной организации).

Достоверность информации, в том числе документов и информации в

них содержащихся, являющихся приложением к настоящему заявлению

подтверждаю.

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

     (наименование должности, фамилия, инициалы, подпись руководителя

                        (председателя) общины КМНС)

    «___» ________________ 20   г.

    М.П.».